Nice contr

re payer par I'abbaye a l'occasion des forti-
e de Nice.

fications de la vil

1470, 6 mai. — Bernard, abbé de Castel, s'excuse de ne pouvoir
assister au chapitre provineial qui doit se

comme son délégué I'abbé El

tenir & Erfurt et désigne

rhard de Bamberg,

Monsm

2, XX1V, 696,
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ANNEXES.

Benoit XII recommande aux archevéques de Milan, de Génes et

de Pise les membres du prochain chapitre provincial de l'ordre et

les vi

siteurs des monastéres,

1337, 13 septembre.

Venerab

corumaue uniy

prioribus, decanis, preposi

siarum prelatis secularibus et r
tibus quorur

bus, comitibus, baronibus ceterisque dominis tempora

jue ordinum, exem

s locu nentib

bus eor

presidentibus r

15 civitatum, ca

trorum, v
ot Pi

nibus censeantur de universit
per Mediolanensem, Januer
i i

constitutis ad quos prese

que locorum

monachorum nigrorur

ordinis seu reli

quas in or
provinciale capitulum in

dicti c:

aud a

perumgue

et horta

tenus pro €
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cipium valeatis ac exinde mereamini alias eterne retributionis assequi pre-
mium in futuro et in presenti humane laudis preconium et preter hec repor-
tetis a nobis et sede ipsa cum digne commendationis titulo de virtute

obedientie benedictionis uberis incrementum,

Datum Avione idus septembris... anno tertio.

.51y £ 1997

11
Jenoit XI1 adjoint l'abbé de S. M. de Florence aux abbés de
St-Paul de Rome et de Subiaco pour l'exécution de ses statuts de
réforme dans la province de Rome.

1338, 23 mars.
Dilectis S. Pauli de Urbe et Sublacensis ac sancte Marie Florentine,
ordinis sancti Bened

monasteriorum abbatibus salutem. Paterne consi-

ad salubrem statum ordinis sel ynachorum

pro sa et prosperitate ipsorum, prehabita

de

voluimus et

eratione matura, nonnulla statuta edidimus et ordinationes fecimus que

ndavimus in eodem ordine seu religione perpetuis futuris

us obser ia in eisd statutis seu ordinationibus inter

prefata in singulis

s noviter statutis et etiam designatis

1 et pn

rovinciale capitulum abbat

mor

I non potest,

ud alium
Juo monasterio seu loc i

rebamus ad

ordinatio-

1em ad

i digrum sequer bates,

jusmodi ¢

curaretis

intimando. In
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litteris autem nostris super hoc vobis directis ea que in dicto primo capi-
tulo per convenientes ad illuc gerenda essent per ordinem exprimendo.

ta provi sit magna plurimum diffusa

ium commodi

tionis predicte nego et levius valeat expediri, te
fili monasterii Sancte Marie Florentine abbatem ad exequendum premissa
duximus adjungendum, volentes similiter te ad
sicut aliis coll
lic

incto de taxatis stipendiis

is tui prioribus provideri. Quocirca discretioni vestre per
scripta districte

recipimus et injungi s vos vel duo

ta

15 quate

vel

2strum In pre 1IS50TUmM  exe utionem proe studeat

predictarum priorum nostrarum vobis prefati S. Pauli et S ensis mona-

steriorum abbates st

yer hoc directarum continentiam litterarum.
Datum Avinion i

X kal. apr arto.

Reg. Avin.,

II1
oit XII charge Gotius, patriarche de Constantinople, de veiller

B

a l'exécution de ses statuts de réforme dans le royaume de Sicile,

1338, 14 juillet

pat r Lons

nopolitano, apost

mdue terram
citra Farum pro 1

filii nostri Rober

um Nigrorum ac
studium

CAS non

tes plenam et lulto hujusmodi

mention

Dat
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Jean de Fisco, comme exécuteur de la bulle de réforme de 1'ordre
de S, Benoit.

1339, 12 septembre.

Dilectis filiis Bernardo de Genebreda de Longavilla et Cipriano de Bas-
tida sancti Genesii de Martico, Cl
Rothomagensis et Arelatensis diocesum, prioratuum prioribus salutem.
Dudum ad ordinem seu religionem monachorum nigrorum, cujus almus
Christi

niacensis et S. Benedicti ordinum,

confessor beatissimus Benedictus extitit institutor, postquam regi-
mini universalis ecclesie divina dignatio licet immeritos nos prefecit, aposto-
lice

considerationis oculos dirigentes, et nonnullis que in ordine seu reli-
gione predictis supe exposcere videbantur, ut

professores ipsorum per divinorum semitas manda eo securius grade-

ris partes sc udi

rentur, quo perfec 1t proposita insti-
s, necnon quam
t aliis antiquis
yuum haben-

professoribus ordinis seu religic

tibus ad eosdem, st
del

religione predictis in on

per hiis no

atione perpe certa statuta et ordinationes edidimus in ordine seu
k k

bus eccl hedralibus, monasteriis atque
15 inviolabiliter observanda. Et

im prodessset eorum editio nisi ad communem illorum pro quo-

locis ipsorum, perpetuis futy
quia p
rum salute et tione fuerant edita notitiam perferrentur et ad hec m

rarum continentium statuta et ordinatio-

tarum et diversarum copie scrif

Apostolice necnon multorum et \!l\'t]’s(]ﬂ.}]li nume-

nes predicta, e ere

im illa um nec

5

rositas nun

sario requirebantur, nec t

ri valebant abs

=T I'If_'l']'d(_‘ nu ne neces-

sariarum et s xpensarum, de indus et fidelitate et diligentia
i e

de I

tua, fili et quondam [oha CO, tunc prioris prioratus

S. Pauli de Cadaionis, or s S. Bene sis diocesis, tunc viventis,

12"] plenam in Domino fid
5 1F

dictorum providimus assumendos

Fisco pro et super premi

confici et expediri procuran

tutorum et ordina-
:nde, et ut idem

rum sta

erant diri

gulas provincias ante dicta-

as ad hec
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que Johannem de Fisco assignandum eisdem certam pecunie quantitatem,
tuo dictique Johannis arbitrio moderandam, usque ad summam trium
milium florenorum auri, taxandi quoque et distribuendi per omnes et sin-
gulas provincias sccundum statuta et ordinationes nostra eadem distinctas
et limitatas, quantum abbates et capitula ecclesiarum cathedralium prelati,
priores et administratores eorundem ordinis seu religionis cujuslibet pro-
vincie pro ipsa provincia solvere tenerentur. Et insuper abbates, capitula,
priores et alios administratores quos super hoc requireretis et moneretis ad
mittendum tibi dictoque Johanni pecunias predictas, et etiam abbates,
capitula, priores et administratores cujuslibet provincie ad solvendum tibi
dictogue Johanni, \-c] aliis per te dictumgue Johannem ad id specialiter

deputandos, quantitatem, que pro ipsarum provincia per te dictumque
Johannem taxa
compellendi, non obs
eis vel ordini seu rel
ecclesiis, monasteriis seu [

et, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita
“ume 'Llc € \I“[r'l[]t'l()[ thus seu ]JTH]JL' giis
sorum aliquibus aut eorum

tibus

; communiter vel divisim ab apostolica sede

concessis per que presentibus avel totaliter non inserta effectus

t de quibus quornmque

vel di
i ut si pre-

tio specialis,
m a sede foret indultum
ctarum seu subsidiorum
a quoquam coartari
ratim a dicta
cari mon

vel

1vel s

valerent, seu si
sede

indultum existeret quod interdici, suspendi vel excomn

s plenam et expre

sssam ac de

verbo ad verbum de indulto hujusmodi ionem, plenam ac liberam per

s autem quod

per presidentes
i Johannem
armm et alios

existerent requis
um

prelatos et proportic-

naliter distributio s

dem distribu
1'p
dem juxta

et prelati portiones eorum

roribus

condivi

tionem continger

atoribus e JI’UIlL.L’I' C

et admi

- ui per te
I

juxta

yutionem eorundem pr ctoque

anni mitter

, de quar

iibus, per patentes tuas e

larum plenam
seu prelatis
i nihil vel circa

onis earundem provinciarum
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portionem eos contingentem tibi dictoque Johanni mitterent in ipsis primis
provincialibus capitulis persolvendis, deducta dumtaxat ea parte que eos et
eorum loca contingeret, plenaria restitutio seu satisfactio impenderetur. Et
nichilominus tu dictusque Johannes de quantitatibus, si quid predieti ultra
taxationem per te dictumque Johannem in eorum provinciis faciendam tibi
dictoque Johanni mitterent, plenariam satisfactionem eis impendere tenere-
mini de quantitatibus seu summis quas juxta taxationem tuam dictique
Johannis ab aliis provinciis vos recipere contingeret. Quod si forte de
summis per te dictumque Johannem juxta taxationem utriusque ab aliis
provinciis recipiendis non posset ipsis qui pecunias tibi dictoque Johanni
miserunt de quantitatibus ultra dictam utriusque vestrum taxationem: sue
provincie per eos tibi dictoque Johanni missis, per te dictumque Jobannem
plene satisfieri ut prefertur, ut onus hujusmodi in plures divisum levius
llecta per dictos presidentes
inter omnes et singulos abbates, capitula et prelatos provineie dictorum

supportaretur, voluimus quod de commum cc

mittentium proportionaliter facienda fieret seu suppleretur satisfactio- memo-
rata. Voluimus etiam quod de receptis per te dictumque Johannem et alios

ab utreque vestrum deputandos hujusmodi pecuniarum summis, ut superius
est expressum, et expensis que per te dictumque Johannem pro premissis
vel eorum ratione facte forent, teneremini reddere finale compotum et

debitam rationem illi vel illis qui per sedem predictam super hoc existerent
deputati. Cum autem prefatus Johannes postmodum in abbatem monasterii
S. Marie
dictorum adhue prosecutione durante; sicut Domino placuit apud sedem
eandem viam fuerit u

srentine, ejusdem ordinis, apostolica auctoritate promotus, pre-

IVerse CﬁT:ﬂl.‘ Ingressus, ut prcdit'.ta. si qua

stant
s geri valeant et expediri, te, fili Cipriane, de cujus

agenda facilius et fe
industria, fidelitate et dilizentia nobis laudabilia testimonia. sunt relata, in
loco ejusdem Johannis super prosecuti

e premissorum omninm et singu-
lorum auctoritate apostolica duximus subrogandum: Quocirca discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus quatenus ves ambo in' premisso-
predictarum nostrarum tibi, prefate Bermarde; et
eidem Johanni, tunc priori ejusdemy prioratus S. Pauoli, directarum conti-
nentiam litterarum procedere tam solicite quam laudabiliter studeatis.

rum executione juxta

Datum Avinione II idus septembris... anno quinto.

Reg. Avuin., o1, ff. 512-513.
v
Benoit XII ordonne aux éveéques de Novare, de Come et de Pavie,
de citer I'abbé de St-Pierre de Lodi Vecchio a comparaitre devant lui.

1339, 21 septembre.
Venerabilibus fratribus... Novariensi et... Cumano ac... Papiensi epi-
scopis salutenrete. Significavit nobis dilectus filius Martinus, abbas monas-
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is diocesis,visitator

ecusiensis, ordinis S. Benedicti, Taurinens

terii S. Just
ad visitandum monasteria monachorum nigrorum in Mediolanens

,Januensi,

et Pisana provinciis, que quoad hec pro una provintia reputantur, per pro
vinciale capitulum dicte provincie deputatus, quod cum ipse, causa exer-
cendi hu i Petri de
Iaudeveteri, dicti ordinis, Laudensis dyocesis, in dicta provincia constitu-
tum, personal i
S. Petri fuisse i

1smodi visitationes officium | 125* | ad monasterium

ter accessisset, repperit Carbonem, abbatem dicti monasteni

fe

dicti monasterii 5. P

se ad aliquem sacrum ordine
fra dictum s

abbates dieti

ipsumque examinans utrum vic

alias, invenit eundem tantum in literatura pati defectum quod omnino

-0 super hoc con

nichil legere scivit, prout in quodam instrumento p
fecto nobis presentato plenius continetur. Et li
m abbatem repe

m v or propter

s EX f';'_'.:hl].‘- COgnos-

predicta et nonnulla alia contra dic

cebat eundem ab steril penitus ovendum,

denunciasset venera

i fratri nostro.. episcopo Laudensi, loci diocesano,

amen id 15CO

:m

modi amover

ut eum ab administratione h

pus id facere fere per

er hoc e

ium non cu ator, i'.:_\_f,’! consti-

E

a deduxit ad noti-

n concilio ger

tutionem s

tiam dicte sedis. Quocirca ternitati vestre per a lica scripta manda-

mus, quﬂ:&‘l",Ll.\ vos vel duo aut unus vestrum, per ¥os vi allos,

eundem Carbonem abbatem ex parte no tare curet

infra duorum mensium spatium post
conspectui personaliter se
justitia suadebit, et apostolicis s
irus. Alioquin e

absentia seu contuma

parit

nobis, per vestra

formam et quicquid ir

continentes, fideliter intimare curetis.

Datum A

VI

Suppliques des abbés des provinces de R

4 Clément VI.

1350, 4 novembre.

opratores vesiri |
1 exempti,
1, quatenus €

1los
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suos presentes et futuros a sententiis excommunicationis, a quibus iidem
monachi per locorum ordinarios possunt, semel et pluries, quotiens fuerit
oportunum, absolvere possint libere ; aliqua constitutione in contrarium
ita non obstante, ac injungere penitentias salutares. — Fiat hac vice R.
Item quod iidem abbates et eorum successores ac quilibet eorum a suis
propriis confessoribus a similibus sententiis possint libere absolvi, ete., ut
supra. — Fiat hac vice R.

Item eisdem abbatibus et omnibus aliis dicti ordinis concedere digne-
mini de gratia speciali, ut familiaribus suis domesticis, hospitibus, et pere-
grinis sacramentum Eucaristie possint libere ministrare in die Pasche,
Penthecostes, Nati et in articulo mortis constitutis, sins
licentia proprii sacerdotis, constitutione domini Clementis quinti super
hoc in contrarium edita in Viennensi concilio non obstante. — Possint
exempti residentibus in eorum monasteriis,vel continue in eorum obsequiis
insistentibus, salvo in aliis jure parochiali. R.

Item eisdem indulgere dignemini, quod collationes de cetero per Sancti
tatem Vestram de officiis claustralibus suorum monasteriorum nulle sint,
sed solum ad abbates ipsorum pertinere decernere dignemini de gratia spe-
ciali ; cum propter hujusmodi collationes multa dampna et scandala possent
oriri, ex eo quod officia hujusmodi tenentes, ut in pluribus monachis claus-
tralibus dictorum monasteriorum, vite necessaria ministrare tenentur.